PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS - AL 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA 

DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 910.885,18 (novecentos e dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos) 

DATA DA SESSÃO PUBLICA 

DIA 19/11/2025 ás 10:00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

EDITAL

[...]

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de entrega das propostas, nos termos do art. 63, § 1º da Lei nº 14.133/2021.  

IX- ESTIMATIVAS DE PREÇO: 

O valor estimado para a contratação é de R$ 910.885,18 (Novecentos e Dez Mil, Oitocentos e 

Oitenta e Cinco reais e Dezoito Centavos) conforme pesquisa de preços realizada pelo setor de 

compras no banco de preço conforme item 5 do ETP em anexo.  

XI- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas oriundas do objeto licitado, ocorrerão através dos recursos do Orçamento das secretarias